ПРОТОКОЛ № 22/21
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная
26 мая 2021 года
14 часов 00 минут
14 часов 45 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок, проведенных в период с 18.05.2021 г. по 24.05.2021 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования.
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 18.05.2021 г. по 24.05.2021 г.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №248 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817).
- Акт №250 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТ-Энерго» (ИНН 5257146160).
- Акт №251 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТСК» (ИНН 5254490164).
- Акт №255 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Инсеко групп» (ИНН 5262268195).
- Акт №256 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Волгопромстрой» (ИНН 5262224818).
- Акт №257 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Технострой» (ИНН 5259129508).
- Акт №258 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Объединённая Строительная Компания» (ИНН 5254485478).
- Акт №259 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МедКриоТех» (ИНН 5259100837).
- Акт №260 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАН» (ИНН 5257140633).
- Акт №261 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ «Мастерская огнезащиты» (ИНН 5249117180).
- Акт №262 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТЦРВ «Кристалл» (ИНН 5260326532).
- Акт №263 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Капитал Строй» (ИНН 5256103011).
- Акт №265 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАД» (ИНН 5249161990).
- Акт №268 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Черный Муравей» (ИНН 5247054209).
- Акт №269 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЦСТ-НН» (ИНН 5259095619).
- Акт №276 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Доза-Агро» (ИНН 4345066426).
- Акт №277 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РОУ-НН» (ИНН 5259091004).
- Акт №267 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИМГ» (ИНН 5261120887).
- Акт №272 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «УМС С» (ИНН 5260420694).
- Акт №275 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «ТЕСЛА» (ИНН 5256162257).
- Акт №278 от 24.05.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «ВСК-Актив» (ИНН 5258071090).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТ-Энерго» (ИНН 5257146160) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТСК» (ИНН 5254490164) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Инсеко групп» (ИНН 5262268195) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Волгопромстрой» (ИНН 5262224818) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Технострой» (ИНН 5259129508) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Объединённая Строительная Компания» (ИНН 5254485478) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МедКриоТех» (ИНН 5259100837) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВАН» (ИНН 5257140633) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПКФ «Мастерская огнезащита» (ИНН 5249117180) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТЦРВ «Кристалл» (ИНН 5260326532) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Капитал Строй» (ИНН 5256103011) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТРОЙГРАД» (ИНН 5249161990) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
[bookmark: _GoBack]- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Черный Муравей» (ИНН 5247054209) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЦСТ-НН» (ИНН 5259095619) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Доза-Агро» (ИНН 4345066426) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «РОУ-НН» (ИНН 5259091004) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВСК-Актив» (ИНН 5258071090) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТЕСЛА» (ИНН 5256162257) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «УМС С» (ИНН 5260420694) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2021 года.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2. .  В связи с устранением замечаний на момент проведения заседания не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов СРО:
- ООО «ИМГ» (ИНН 5261120887)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Не применять дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов